
薬価基準収載医薬品コード変更ご案内 

 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

毎々弊社製品には格別のお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、平成 28 年度の薬価改定により下記品目につきまして、本年 4 月 1 日から薬価

基準の収載方式が変更されます。 

 これに伴い、薬価基準収載医薬品コードも変更されますのでご案内申し上げます。 

 今後とも倍旧のお引立てを賜りますよう併せてお願い申し上げます。 

敬 白  

 

平成 28 年 4 月 

 
 
 

記 
 

統一名収載から銘柄名収載に変更された品目 

【旧】官報告示名 

統一名薬価基準収載医薬品ｺｰﾄﾞ 

【新】官報告示名 

銘柄名薬価基準収載医薬品ｺｰﾄﾞ 
規格単位 

改定薬価 

（円） 

メコバラミン0.5㎎錠 ○局メチコバイド錠 500μg 
0.5㎎ 1錠 5.60 

3136004F2014 3136004F2170 

 


